
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ 

г. Мариинск

от 4Я. 09  .А № -/690

О муниципальной базовой площадке КРИПКиПРО

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Кемеровской области от 22.04.2014 № 752 «О подготовке к введению 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования», в целях совершенствования образовательной деятельности в 
рамках введения федеральных государственных образовательных стандартов 
общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных 

учреждений, рекомендованных Кузбасским региональным институтом 
повышения квалификации и переподготовки работников образования в 
качестве базовых площадок КРИПКиПРО по теме «Введение ФГОС среднего 
общего образования» согласно приложению.

2. Муниципальному казённому учреждению «Информационно­
методический центр Мариинского муниципального района» (Бубновой М.В.) 
обеспечить организационно-методическую поддержку базовой площадке 
КРИПКиПРО в организации деятельности по введению ФГОС среднего 
общего образования.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 
отдела дошкольного и общего образования управления образования 
администрации Мариинского муниципального района Матуль Р.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника У О С.А. Нагорная



Приложение №1 

Утвержден приказом У О

от 2018 №

Перечень

муниципальных общеобразовательных учреждений-базовых площадок 
КРИПКиПРО по теме «Введение ФГОС среднего общего образования»

№
п/п

Направление ОУ Руководитель
ОУ

1 . Реализация индивидуального 
образовательного маршрута 
обучающихся при переходе на 
ФГОС среднего общего 
образования

МБОУ «СОШ № 
7»

Гуторова Л.М.

... - ........................................

Заместитель начальника УО С.А. Нагорная


